МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭҤЕР
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ШЎДЫМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ШУДУМАРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2023 года №80

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории Шудумарского сельского поселения на 2024 год

В целях минимизации угрозы распространения наркомании на территории Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл Шудумарская сельская администрация  п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Шудумарского сельского поселения на 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенном по электронному адресу:      https://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/adm_Shusp и вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Шудумарской сельской администрации.

          Глава Шудумарской
          сельской администрации:                                         О.И. Петухова

Приложение 1
к постановлению Шудумарской
сельской администрации
от 22 декабря  2023  года № 80
[bookmark: _GoBack]
План
  антинаркотических мероприятий  на территории
Шудумарского сельского поселения
на 2024 год
	№ п/п
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	1
	Участие в разработке проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании и наркопреступности
	Шудумарская сельская администрация
	По мере необходимости

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	Шудумарская сельская администрация
	Постоянно

	3
	Информирование населения о контактных телефонах анонимной «Горячей линии» для приема сообщений о местах продажи наркотиков и других правонарушений
	Шудумарская сельская администрация
	Постоянно

	4
	Разъяснительная работа с землепользователями и землевладельцами поселения об ответственности за незаконное культивирование запрещенных к возделыванию растений, содержащих наркотические средства, и непринятие мер по их уничтожению
	Шудумарская сельская администрация
	Апрель- сентябрь

	5
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки, школы
	Администрации
учебных заведений,
библиотеки
(по согласованию)
	Постоянно

	6
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	Администрации
учебных заведений,
ФАП (по согласованию)
	По мере необходимости

	7
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ
	Администрации
учебных заведений,
библиотеки
(по согласованию)
	Постоянно

	8
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке, школе по профилактике наркомании (беседы, информационные стенды, читательские конференции)
	 Администрации
учебных заведений, библиотеки
(по согласованию)
	Сентябрь- май

	9
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время
	Антинаркотическая комиссия, ОКДН, полиция (по согласованию)
	Постоянно